1

射水市教育委員会１２月定例会会議録

Ⅰ　開会日時　令和７年１２月２５日（木）　  開会　午後１時３０分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　閉会　午後２時４５分

Ⅱ　会議場所　市庁舎４０１

Ⅲ　出席委員

　　金谷教育長、眞岸委員、宮原委員、成田委員

Ⅳ　会議事件説明員

作道事務局長、星野事務局次長（生涯学習・スポーツ課長）、小谷内事務局次長

佐藤学校教育課長、廉教育センター所長、川渕学校教育課長補佐、

金三津生涯学習・スポーツ課長補佐、中林学校教育課副主幹、

鷲塚学校教育課総務企画係長

Ⅴ　傍聴人数　なし

Ⅵ　会議の要旨

　　午後１時３０分、教育長が開会を宣した。

１　会議録の承認

　　　承認された。

　２　事務局報告

　（１）令和７年１２月市議会定例会開催状況について

　　　　事務局長が資料１に基づき説明した。

３　議案
（１）指定管理者の指定について
　　　事務局長が、資料２に基づき説明し可決された。

４　各課等の連絡事項及び報告事項
（１）令和７年度射水市子ども議会体験プログラムの実施について

　　　学校教育課長が、資料３に基づき説明した。

（２）「放生津八幡宮祭の曳山・築山行事」のユネスコ無形文化遺産登録について
　　　事務局次長（生涯学習・スポーツ課長）が、資料４に基づき説明した。
（３）今後の射水市の取組について（学力向上委員会提言）
　　　教育センター所長が資料５に基づき説明した。
（４）教育委員会行事予定
　　　学校教育課総務企画係長が資料６に基づき説明した。

５　議　事

（１）資料５：今後の射水市の取組について（学力向上委員会提言）

　　［委　員］　心の健康観察はタイムリーに児童生徒の様子を捉え、先生が早急に対

応できている。ただ、本音で入力しない児童生徒もいるため、先生に児

童生徒の様子を深読みできる力が付けばよい。
　　　　　　　　「授業がよくわかる」児童生徒の割合が高いが、分からない児童生徒

2

もいることを考慮し、高い数字に満足しないよう更なる課題を見つけて

対応してほしい。
　　［事務局］　承知した。

　午後２時４５分、議事等が終了したので教育長が閉会を宣した。